СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

       МУНИЦИПАЛЬНОГО

   ОБРАЗОВАНИЯ

     ВЕСЕННИЙ СЕЛЬСОВЕТ

   ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
     третий созыв

	    Р Е Ш Е Н И Е

	     24 марта 2017 год  № 68
Об   утверждении  проекта

внесения изменений в Правила

землепользования и застройки

муниципального образования

Весенний сельсовет

Оренбургского  района

Оренбургской области

В связи  с поступившим от прокуратуры протестом на решение Совета депутатов МО Весенний сельсовет №141 от 29.12.2014г  «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» и  в  целях приведения в соответствие с внесенными изменениями  в Федеральный Закон от 29 декабря 2004 года №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»,   Федеральным Законом от 31.12.2014г №499-ФЗ о внесении изменений в Земельный кодекс РФ, с  Уставом муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района

решил:

1. Утвердить проект  внесения изменений  в Правила землепользования и застройки муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района согласно приложению.

2.    Установить, что настоящее решение Совета депутатов вступает в силу со дня его обнародования.

3.   Контроль  за исполнением решения Совета депутатов МО Весенний сельсовет возложить на постоянную комиссию по бюджету налогам  финансовой политике, вопросам законности, правопорядка и мандатным вопросам  (Малютин Н.Г.).

Глава муниципального образования –

председатель Совета депутатов

        С.В. Швецов

Разослано:  отдел архитектуры МО Оренбургского района, постоянной комиссии по бюджетной,

        налоговой  финансовой политике, вопросам законности , правопорядка и мандатным

       вопросам прокуратуру  Оренбургского  района,   в дело.

Приложение

к решению Совета депутатов
МО Весенний сельсовет

от 24.03.2017г №68
Внесенные изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
1. Часть2 статьи 13 Правил землепользования и застройки (далее –Правил) изложить в следующей редакции:

«часть 2 статья 13 публичные сервитуты могут устанавливаться для:

1) прохода или проезда через земельный участок, в том числе в целях обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой полосе;

2) использования земельного участка в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических и других линий и сетей, а также объектов транспортной инфраструктуры;

3) размещения на земельном участке межевых и геодезических знаков и подъездов к ним;

4) проведения дренажных работ на земельном участке;

5) забора (изъятия) водных ресурсов из водных объектов и водопоя;

6) прогона сельскохозяйственных животных через земельный участок;

7) сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных в установленном порядке на земельных участках в сроки, продолжительность которых соответствует местным условиям и обычаям;

8) использования земельного участка в целях охоты, рыболовства, аквакультуры (рыбоводства);

9) временного пользования земельным участком в целях проведения изыскательских, исследовательских и других работ».

1.1. пункт 14 статьи 13 исключить в соответствии с Федеральным законом от 31.ю12.2014г №499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ».

2. пункт 6 статьи 19 Правил изложить  в следующей редакции:

«пункт 6. -В целях строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства застройщик направляет заявление о выдаче разрешения на строительство в уполномоченные на выдачу разрешений на строительство орган местного самоуправления непосредственно либо через многофункциональный центр. Для принятия решения о выдаче разрешения на строительство необходимы следующие документы:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок;

2) градостроительный план земельного участка;

3) схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.

2.1. пункт 6 статьи 19 Правил  добавить подпунктом 6.1. и изложить их в следующей редакции:

 «пункт 6.1. Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в пункте 6 настоящей статьи, запрашиваются органами, указанными в пункте 6 настоящей статьи, в органах местного самоуправления  в распоряжении которых находятся указанные документы в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно.

Документы, указанные в пункте 6 статьи 19, направляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

- Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в пунктах 1, 2 и 5 части 7  статьи 51 Градостроительного кодекса РФ, запрашиваются органами, указанными в абзаце первом части 7 настоящей статьи,  органах местного самоуправления, в распоряжении которых находятся указанные документы, в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно.

2.2. статью 19 Правил дополнить пунктом 18 и изложить в следующей редакции:

«-перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 Земельного Кодекса;

      3.  статью 26 Правил дополнить абзацем 5 и изложить  в следующей редакции:

«Если иное не предусмотрено федеральными законами, порядок постановки граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно по основаниям, указанным в подпунктах 6 и 7 статьи 39.5 Земельного Кодекса, порядок снятия граждан с данного учета, порядок предоставления гражданам земельных участков в собственность бесплатно, основания для отказа в данном предоставлении, предельные размеры земельных участков, предоставляемых этим гражданам, устанавливаются законами субъектов Российской Федерации.

4. Внести дополнительно во второй том ПЗиЗ в статью  55. «Перечень видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства для соответствующих территориальных зон.»
предельные параметры застройки по всем зонам согласно приложенной  пояснительной записки ООО «Техстромпроект».
5. В статью 55.1 Жилая зона Ж1 в условные виды разрешенного использования внести дополнительно вид – двухквартирные жилые дома.

6. Внести изменения в графическую часть карт Правил землепользования и застройки и Генерального плана, в зоне Ж1 согласно утвержденным проектам планировки выделить земельные участки зоной Ж2 под кадастровыми номерами:

- 56:21:3001001:603

- 56:21:3004001:190

- 56:21:3004001:547

- 56:21:3004001:168

- 56:21:3004001:128

- 56:21:3004001:0397

- 56:21:3004001:407
- 56:21:3004001:431
- 56:21:3004001:432

- 56:21:3004001:434

- 56:21:3004001:436

- 56:21:3004001:437
- 56:21:3004001:0469

- 56:21:3004001:0243

- 56:21:3004001:49

- 56:21:3001001:723

- 56:21:3001001:724

- 56:21:3004001:867

-  56:21:3004001:949

______________________________________